
Protokół Nr 33 

z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu 

z dnia 15 marca 2023 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu radna Karolina Białecka otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji.  

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się w dniu 15 marca 2023 r. (środa) o godz. 17.00, w budynku „B” Urzędu 

Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

Skład Komisji:  

Przewodnicząca Karolina Białecka 

Radny Piotr Napłoszek 

Radny Witold Mossakowski 

Porządek obrad Komisji:  

1.Przyjęcie porządku obrad. 

2.Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych w 2023 roku, na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

nieruchomych położonych na obszarze Gminy Milanówek, wpisanych do Rejestru zabytków lub Gminnej 

Ewidencji Zabytków. 

3.Opinia Komisji dotycząca ponownego powołania Pani Anety Majak na stanowisko Dyrektora 

Milanowskiego Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

4.Sprawy różne. 

Ad 1.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, przyjęła porządek obrad bez zmian. 

Ad 2. 

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych w 2023 roku, na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

nieruchomych położonych na obszarze Gminy Milanówek, wpisanych do Rejestru zabytków lub Gminnej 

Ewidencji Zabytków. 

Referat GNiPP Małgorzata Makuch poinformowała, że do BMM wpłynęły dwa wnioski dotyczące możliwości 

sfinansowania prac restauratorskich, konserwatorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach nieruchomych 

położonych na obszarze Gminy Milanówek. Wnioski wpłynęły terminowo. Dotyczyły Kościoła Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Milanówku położonej przy ul. Kościuszki 41 oraz wniosek dot. 

willi Polonia położonej w Milanówku przy ul. Długiej 29. Wniosek dotyczący kościoła dotyczy kwoty 

600 000,00 zł i jest wnoszony w związku z modernizacją dachu. Wniosek dot. willi Polonia jest związany  

z wybudowaniem ganku w tym zabytku. Wnioskowana kwota wynosi 50 000,00 zł. Oba wnioski spełniają 

warunki formalne. 

Przewodnicząca Komisji rozumie, że w budżecie na to zadanie jest zaplanowane 150 000,00 zł i rada musi 

podzielić te kwoty.  

Referat GNiPP Małgorzata Makuch podkreśliła, że RMM decyduje, komu i w jakiej wysokości przyznaje te 

środki. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy środki będą rozdysponowane z tegorocznego budżetu. 

Referat GN i PP Małgorzata Makuch potwierdziła. Zgodnie z nowym regulaminem do końca lutego była 

możliwość składania wniosków na ten rok. Na rok przyszły jest do końca września.  



Przewodnicząca Komisji zapytała, czy komisja ma zaproponować rozdzielenie tej kwoty. 

Przewodnicząca Komisji zaproponował przyznanie całej wnioskowanej kwoty (50 000,00) willi Polonia oraz 

100 000,00 zł na kościół. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyznanie środków dla Kościoła Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Milanówku w kwocie 100 000,00 zł, dla willi Polonia 50 000,00 zł. 

Komisja w głosowaniu: 2-za, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniował wniosek jw.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych 

w 2023 roku, na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach nieruchomych położonych na obszarze Gminy Milanówek, wpisanych do Rejestru zabytków lub 

Gminnej Ewidencji Zabytków. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 

Ad 3. 

Opinia Komisji dotycząca ponownego powołania Pani Anety Majak na stanowisko Dyrektora Milanowskiego 

Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 8 marca do Komisji Kultury i Sportu wpłynął wniosek BMM  

o wyrażenie opinii komisji w powyższej sprawie. Wniosek zawiera opinie lokalnych stowarzyszeń. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo BMM w sprawie powołania Anety Majak na stanowisko Dyrektora 

Milanowskiego Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

„Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. 2020, poz.194) oraz §6 ust.11 Statutu Milanowskiego Centrum kultury nadanego Uchwałą 

Nr 45/VIII/15 rady Miasta Milanówka z dnia 21 maja 2015 r. proszę o opinię na temat ponownego powołania 

Pani Anety Majak na stanowisko Dyrektora \Milanowskiego Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

Pani Aneta Majak prawie przez 10 lat skutecznie realizuje politykę kulturalna Gminy Milanówek na stanowisku 

Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury. W 2021 r. otrzymała nagrodę Marszałka Województwa 

Mazowieckiego i tytuł drugiego Innowacyjnego Menadżera Kultury na Mazowszu. Doceniona za innowacyjne 

metody zarządzania zespołem i prowadzenia instytucji kultury. Cechuje Ją rezylientne podejście menadżerskie 

w poszukiwanie nowych rozwiązań dla instytucji ambitne i eksperymentalne łączenie tych działań. 

Pani Aneta Majak ma wyższe wykształcenie pedagogiczne, jest wykształcona w kierunku animacji kultury,  

a także ukończyła z wynikiem bardzo dobrym studia drugiego stopnia Master Business Administration na 

kierunki przywództwo i coaching. Ponadto ukończyła studia z zakresu zarządzania oświatą na Akademii 

Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Posiada dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia na kierunku grafiki 

komputerowej. Jest absolwentką Szkoły Liderów Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności, gdzie zdobyła 

szerokie kompetencje menadżerskie i liderskie.  

Posiada bogate doświadczenie w tworzeniu i realizacji projektów kulturalnych i edukacyjnych. Na jej koncie 

znajdują się projekty wyróżniane na ogólnopolskich i mazowieckich giełdach, konkursach, zlotach. Realizowała 

działania kulturalne wraz z menadżerami kultury w całej Polsce. Jest w zarządzie ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Dyrektorów Instytucji Kultury. Inicjuje wiele działań pro kulturalnych lokalnych i ponad 

lokalnych, czerpiąc z tego wiele korzyści rozwojowych dla naszej Milanowskiej Instytucji. Stworzyła sieć 

wymiany kulturalnej z instytucjami Zachodniego Mazowsza. Jest współautorką Wirtualnego Muzeum Jana 

Szczepkowskiego, koordynatorką Wirtualnego Muzeum Ormiańskiego, przez co posiada doświadczenie  

w przeprowadzaniu procesu digitalizacji dzieł sztuki. Jest współautorką miękkiej części projektu  

i koordynatorką partnerstwa z Gminą Milanówek nad realizacją Rewitalizacji Willi Waleria – stworzenie 

interdyscyplinarnego miejsca edukacji kulturalnej.  



Pani Aneta Majak odnosi sukcesy w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych na kulturę, doskonale zna 

środowisko naszego miasta i jego lokalne dziedzictwo. Zbudowała mocny zespół, który realizuje cele 

statutowe, rozwija instytucję nawet w trudnej sytuacji infrastrukturalnej.  

Pani Aneta Majak stworzyła bardzo dobrą koncepcję rozwoju kultury w Milanówku. Jej praca znacząco 

wpłynęła na pozyskanie finansowania na rewitalizację Willi Waleria, gdzie powstanie filia Milanowskiego 

Domu Kultury. Biorąc pod uwagę powyższe podjąłem decyzję o powołaniu Pani Anety Majak na Dyrektorka 

Milanowskiego Centrum Kultury bez trybu konkursowego. Chcę, by Pani Aneta Majak ukończyła  

i kontynuowała rozpoczęte projekty w tym stworzyła razem z zespołem instytucję - Willę Waleria, które 

wpłyną na rozwój kultury lokalnej dla następnych pokoleń”. 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że wszystkie opinie lokalnych stowarzyszeń były pozytywne. 

Dyrektor MCK Aneta Majak przyznała, że 10 lat pracy w MCK bardzo ją wzmocniło, zmotywowało i sprawiło, 

że dalej chce wykonywać tę pracę. Pani Majak ma wyznaczone cele, bardzo lubi swoją pracę i ludzi, z którymi 

pracuje. Pani dyrektor chce dalej piastować to stanowisko. 

Przewodnicząca komisji przygotowała krótką opinię, która będzie stanowić załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji odczytała opinię komisji w sprawie powołania Anety Majak na stanowisko dyrektora 

MCK. 

Ww. dokument jest załącznikiem do protokołu. 

„Pani Aneta Majak od 10 lat pełni funkcję Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury, posiada, zatem bogate 

doświadczenie w zarządzaniu instytucją kultury. W 2021 roku została laureatką konkursu Innowacyjny 

Menadżer Kultury. W ocenie komisji działalność instytucji prowadzonej przez Anetę Majak pomimo 

ograniczonych nakładów finansowych i lokalowych spotyka się z pozytywnym odbiorem mieszkańców 

Milanówka. Na uwagę zasługuje również fakt zwiększonej liczby aktywności proponowanej mieszkańcom  

w MBP od czasu objęcia funkcji dyrektora przez P. Anetę Majak. 

Komisja zapoznała się również z dołączonymi do wniosku BMM opiniami stowarzyszeń i instytucji, których 

autorzy w pozytywny sposób oceniają działalność P. Anety Majak, podkreślając jej otwartość, zaangażowanie  

i współpracę oraz nieustanne podnoszenie kompetencji zawodowych. 

Komisja odnotowuje, iż nie stwierdzono wpływu skarg na działanie instytucji zarządzanej przez P. Anetę 

Majak. Podkreślić należy fakt, że opinia Komisji Kultury i Sportu RMM ma jedynie charakter pomocniczy i nie 

wpływa na podejmowane przez BMM decyzje w zakresie polityki kadrowej, a tym samym komisja nie 

podejmuje decyzji o przeprowadzeniu rezygnacji z konkursu na stanowisko Dyrektora Milanowskiego Centrum 

Kultury. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty Komisja Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje ponowne powołanie 

Anety Majak na stanowisko MCK”. 

Radny Piotr Napłoszek zwrócił się do Anety Majak z prośbą o przedstawienie planów dotyczących działalności 
MCK. 
Dyrektor MCK Aneta Majak podkreśliła, że dzięki nowej lokalizacji oferta dla dzieci i młodzieży została 
wzmocniona i jest realizowana skutecznie. Pani Majak jest pod wrażeniem, ile osób z Milanowską Kartą Dużej 
Rodziny korzysta z usług MCK. W tym jest prawie sama młodzież. Wszelkie warsztaty cała edukacja kulturalna, 
która jest prowadzona 6 dni w tygodniu w Starym Kinie jest kierowana do dzieci i młodzieży do 16-17 roku 
życia, bo taka młodzież tam przychodzi. Realizowane są różnego rodzaju festiwale filmowe, w których biorą 
udział zarówno dzieci, jak i młodzież. Obecnie dostaliśmy się do Ogólnopolskiego Festiwalu O! pla. Jest to 
kierowane tylko do młodzieży. Młodzież milanowska będzie głosowała na najlepsze animacje w Polsce i będzie 
brała czynny udział w tym, która animacja zostanie nagrodzona. MCK, jako mały dom kultury jest zauważany 
przez duże organizacje i wchłaniani w niektóre projekty. MCK rozpoczyna program dla willi Waleria, już  
w starym kinie. Uzyskano na tę działalność pozwolenie z ministerstwa. Tam wszystkie zajęcia są kierowane dla 
młodzieży powyżej 11 roku życia i dla dorosłych. Jest to oferta wzmacniająca posiadane już kompetencje 
artystyczne, oferta kierująca na studia i do szkół artystycznych. Prowadzący są profesjonalistami, więc będą 
ukierunkowywać młodych ludzi do tego, żeby mogli uprawiać zawód artysty. Dodatkowo jest realizowany 



ściśle ze szkołami cały program, zarówno w bibliotece, jak i w MCK. MBP i MCK dostał w tym roku 
dofinansowanie od Narodowego Centrum Kultury na to, żeby młodzież i dorośli zgłaszali się do centrum  
o pieniądze na swoje oddolne pomysły i inicjatywy. Dotyczy to kwot dla MCK 50 000,00 zł i 30 000,00 zł dla 
MBP. 80 000,00 zł na inicjatywy młodych ludzi z Milanówka. Biblioteka ogłosiła nabór do końca marca, na 
nabór projektów około czytelniczych dla młodzieży. Regulamin mówi, że może się zgłosić 3-osobowa grupa 
młodzieżowa z dorosłym liderem, lub dorośli liderzy mogą zrealizować projekty, programy dla młodzieży. Po 
przeprowadzonej diagnozie w MCK zostaną zbadane potrzeby młodzieżowe. Na podstawie tych potrzeb 
zostanie ogłoszony konkurs na inicjatywy oddolne. Jest to super alternatywa do budżetu obywatelskiego,  
w którym jest mało projektów kulturalnych.  
Przewodnicząca Komisji przygląda się od lat działaniom MCK. Radna widzi, jak się ta działalność zmienia.  

Z perspektywy mieszkańca Milanówka widać jak lider, dyrektor, dojrzewał i zmieniał się wraz z instytucją. 

Przewodnicząca Komisji podda pod głosowanie opinię. Jej pozytywne opiniowanie będzie jednoznaczne  

z pozytywną opinią komisji w sprawie ponownego powołania Pani Anety Majak na stanowisko Dyrektora 

Milanowskiego Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie opinię jw. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała opinię oraz powołanie Pani Anety Majak na stanowisko 

Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury bez przeprowadzania konkursu. 

Ad 4. 

Sprawy różne. 

Radny Piotr Napłoszek zwrócił się z prośba o przedstawienie tego, co się będzie działo w willi Waleria  

w najbliższym czasie, jaka będzie oferta. 

Dyrektor MCK Aneta Majak podkreśliła, że obecnie nie można wchodzić na teren willi Waleria. W tej chwili 

zaczęto realizować miękką część projektu, czyli to, co jest po stronie MCK, jako partnera projektu. Tydzień 

temu na koncie MCK pojawiły się pieniądze, pierwsza transza dotacji. W pierwszej kolejności zostaną 

ogłoszone dwa przetargi. Jeden będzie dotyczył stworzenia wirtualnych spacerów po Milanówku z pakietem 

googli VR oraz z wirtualną ekspozycją, która będzie w willi Waleria. Drugi przetarg będzie dotyczył wirtualnej 

galerii, czyli wszystko to, co będzie się działo w willi Waleria, będzie miało swoje odzwierciedlenie  

w internecie. Osoby z całego świata, będą mogły zobaczyć wystawę w Walerii na stronie internetowej. Ta 

strona będzie posiadała historyczną część, czyli będą zdygitalizowane wszelkie pamiątki, które teraz leżą  

np. w depozycie, archiwum państwowym albo u mieszkańców Milanówka. Będą zdygitalizowane pamiątki 

historii, jedwabiu, AK, różnego rodzaju zbiory. Te ekspozycje, również będą się znajdowały w willi Waleria.  

Kolejną rzeczą, z która rusza CK są to szkolenia profesjonalizacyjne dla kadry kultury, ponieważ konkursy 

norweskie wymuszają na grantobiorcy, różnego rodzaju szkoleń dla biznesu i dla kadr. W tej chwili 

rozstrzygnięto nabór. Będzie 10 spotkań dla kadry kultury z całej Polski w zakresie wzmacniania kompetencji, 

jak organizować działania kulturalne, jak powstaje instytucja kultury od podstaw, budować sieci, więzi i jak 

sprowadzić do willi Waleria, ważne ogólnopolskie projekty, jak zrobić, żeby Waleria nie była lokalną instytucją. 

Po to będą te sieci budowane już teraz. Do Milanówka będą przyjeżdżać osoby zarządzające największymi 

instytucjami kultury w Polsce. Będą również organizowane szkolenia dla biznesu, jak biznes może wspierać 

kulturę, jak można wykorzystać kulturę do zarabiania pieniędzy, w jaki sposób może pojawić się design  

w biznesie, czyli różnego rodzaju możliwości dla artystów odnalezienia się w świecie biznesu. 

MCK ruszyło z różnymi pracowniami. Te pracownie, które będą działały 7 dni w tygodniu w Walerii, gdy ona 

zostanie otwarta, zaczynają swój pilotaż w starym kinie. Są to: pracownia fotograficzna, pracownia filmowa, 

pracownia rzeźby, pracownia ceramiki, pracownia rysunku i malarstwa. Są to bezpłatne zajęcia dla młodzieży  

i dorosłych, które będą realizowane przez profesjonalnych prowadzących, wykształconych artystów. Potem te 

pracownie z całym wyposażeniem zostaną przeniesione do willi Waleria. W tej chwili będzie zakupione tylko 

wyposażenie dla pracowni filmowo-fotograficznej. Są to aparaty fotograficzne dla młodzieży, obiektywy, tła, 

statywy. 

MCK jest w przededniu przygotowania dwóch ogólnopolskich wystaw twórczości Jana Szczepkowskiego, które 

poprzedzać będą otwarcie Willi Waleria, żeby wypromować ten projekt. 



Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wyrażenie zgody na obradowanie Komisji Kultury i Sportu  

w trybie zdalnym. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu.  

 

Przewodnicząca Kultury i Sportu 

/-/ 

Radna Karolina Białecka 

 

Protokołowała 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


